decoctores inquit bonorum suorum autoritatis essent catamidiari in amphitheatro ac dimitti fas sit. ex quibus colligitur traducere & catamidia re citra mortem fieri solitum cum in adulterio deprehensa ex lege foret lapidibus obrueda. sed interpres latinus non potuit graeci uerbi uim exprimere quod utruq; comprehendebat.

V. litteræ uariis usus.

xlviii.

Littera apud latinos triplici fungitur officio. nã modo profertur quasi uocalis plena. ut dens tuus. modo ut uocalis liquida. idest cū sequitur post. q. semper: aut post. g. &. f. aliquãdo. ut aqua. lingua. suavis. modo ut consonans: hoc est quãdo ferit sequentem uocalem: ut uado. uenio. Hebræi. u. liquidam nõ habent: quia semp apud illos aut uocalis est aut cõsonãs. sed uocalẽ per apices consonantem per propriã figurã designant. Græci neq; habet. u. liquidã: neq; u. consonantẽ: sed proferunt uocalẽ: cui tamẽ nõ dederunt propriã figuram qua possent illam scripto representare: sed supplēt illius sonum per oy. diphthongõ. Quod si uerba hebraica in suã linguã interpretari uolunt pro. u. cõsonãte trãfferunt. oy. diphthongõ quã proferunt quasi uocalem. Quæ uero apud hebræos post a. uel. e. u. cõsonantẽ habet græci per au. & eu. diphthongon satis cõmode scribunt. ut auoth. esau. eua. cafleu. ubiq; proferetes quasi per. u. cõsonantẽ. Cũ uero latinã uocabula in suã linguã adsciscunt. u. uocalẽ per oy diphthogon scribunt. u. quoq; cõsonantẽ latinã æque per oy. diphthogõ designat: & nihilominus quasi uocalẽ proferunt: ut uespasianus. siluanus. hoc est prius nomẽ sex syllabis. sequẽs quattuor. At uero. u. liquidã post. q. modo expugunt. ut pro eo quod latini dicunt quirinus ipsi cyrinum transferunt dispuncta. u. littera. Vt in euãgelio Lucae Hæc inquit descriptio prima facta est a præside syriæ cyrino. modo uertunt illã in. u. uocalẽ. ut pro eo quod latini dicunt quartus per. u. liquidã: ipsi cuartus per cappa & ou. diphthongõ uocalẽ interpretatur. ut Paulus in calce epistolæ ad Romanos. & iterũ secundæ ad timo. Illud uero nõ possum nõ mirari: cur Hieronymus qui dixit p eo quod est quirinus inter latinos & a græcis scribi cirinus: cur rursus cum ex græco interpretatur in sermone latinũ scribit cirinus & non quirinus? Sed esto quæ ab hebræis per. u. cõsonantẽ scribuntur proferunturq; græci per ou diphthogõ scribãt: & per sonũ. u. uocalis enũciẽt necessitate possunt excusari: quoniã ut diximus. u. consonantẽ nõ habet. At latini qui nõ minus q̃ hebræi. u. consonantẽ habet: qua ratione se tueri possunt. u. cõsonantẽ proferentes quasi